檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府教育局　函

地址：42007臺中市豐原區陽明街36號(教育

局)

承辦人：張芙瑄

電話：(04)22289111#55104

電子信箱：changfuhsuan@taichung.gov.tw

受文者：臺中市后里區月眉國民小學

發文日期：中華民國107年2月12日

發文字號：中市教學字第1070011873號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關兒少性剝削個案跨網路資源整合案，請依說明段配合

辦理，請查照。

說明：

一、依據教育部國民及學前教育署107年1月16日臺教國署學字

第1070004740號函辦理。

二、學生如缺曠課多且伴隨家庭功能不佳，請學校協助取得社

會福利資源扶助，如仍未能改善，應辦理通報，掌握學生

狀況，並視其需要結合警政、教育、戶政、衛生、財政、

金融管理、勞政、移民或其他相關機關提供生活、醫療、

就學、托育及其他必要之協助；倘為遭遇經濟困境，應轉

介本府社會局，依社會救助法提供必要之協助。

三、學校如經評估該生有遭受疏忽、虐待等不當對待、家庭暴

力、性侵害、性剝削等情事通報社政單位，請至衛生福利

部「關懷e起來」完成線上通報，後至教育部校園安全暨

災害防救通報處理中心完成行政通報，並依學生需求持續

提供輔導協助。

四、若學校得知兒童及少年性剝削防制條例被害人訊息，請即

8

1070000627

■■■■■■輔導室 ■■■■■■■收文:107/02/12

■■■■■■■無附件

60

第2頁，共2頁

裝

訂

線

通報本市家庭暴力及性侵害防治中心，後續將依其評估及

法院裁定有返家、安置等處遇方向，結束安置兒少並接受

主管機關追蹤輔導至少1年或至其年滿20歲。

正本：臺中市各市立高級中等學校、臺中市各市立國民中小學、本市私立高級中等學校

、財團法人東海大學附屬高級中等學校、臺中市私立育仁國民小學、台中市私立

明道普霖斯頓國民小學、財團法人台中市私立慎齋國民小學、臺中市私立華盛頓

國民小學、麗喆學校財團法人臺中市麗喆國民中小學

副本：本局學生事務室 2018-02-12
14:20:44